
          一 般 競 争 入 札 公 告 

 

次のとおり一般競争入札に付します。 

 

                         社会福祉法人福祉ネット大和川 

                           理事長  久田 幾代    

 

 

１、業務名   グループホーム２階、３階 スプリンクラー設置工事 

 

２、工事場所   大阪市東住吉区住道矢田９丁目１２－２８ 

 

３、工事概要   （１）建物   用途：グループホーム 

         （２）構造   鉄骨造 地上 3 階  搭屋１階 

         （３）延床面積  334.94 ㎡ 

         （４）工事概要  スプリンクラー設置工事 

                  電気工事 

                  建築工事（天井改修等） 

 

４、工期    平成 28 年 10 月 1 日から平成 28 年 10 月 28 日まで 

 

５ 入札参加資格 

 以下に掲げる要件をすべて満足する者であること。 

 （1） 次のアからカまでのいずれにも該当しない者であること。      

   ア 成年被後見人 

   イ 準禁治産者〔民法の一部を改正する法律（平成 11 年法律第 149 号）附則第３

条第３項の規定によりなお従前の例によることとされる同法による改正前の民

法 （明治 29 年法律第 89 号）第 11 条に規定する者〕 

   ウ 被保佐人であって契約締結のために必要な同意を得ていないもの 

   エ 被補助人であって、民法第 17 条第１項の規定による契約締結に関する同意権

付与の審判を受けており、契約締結のために必要な同意を得ていないもの 

   オ 営業の許可を受けていない未成年者であって、契約締結のために必要な同意

を得ていないもの 

   カ 破産者で復権を得ない者 

 （2） 建設業法（昭和 24 年法律第 100 号）第 3 条の規定による「建設工事業」の許

可を受けていること。 

 （3）建設業法第 17 条に規定する特定建設業者でかつ、発注工事に対する建設業の種

類について許可を受けて 4 年以上当該建設業を営んでいたこと。 



 （4）公示の日から入札執行の日までの期間に建設業法第 28 条第 3 項又は第 5 項の規

定による営業停止の処分等を受けていない者であること。 

 （5）正常な入札執行を妨げる等の行為を行うおそれが無く及び行わない者。 

 （6）社会福祉法人福祉ネット大和川の役員本人又はその親族が役員に就いていない建設業

者であること。 

 （7）当該工事に係る設計業務等の受注者又は当該受注者と資本若しくは人事面におい

て関連がない建設業者であること。なお、当該工事に係る設計業務等の受注者は

 株式会社 中北建築事務所である。 

 （8） 大阪府暴力団等排除措置要綱に基づく指名除外措置を受けている者又は同要綱

別表に掲げる措置要件に該当する者でないこと。 

 （9） 当該工事に対応する業種について、建設業法第 27 条の 23 の規定による経営事

項審査の結果の総合評点（最新のもの）が 550 点以上 800 点未満の者であること

。 

 （10）現場代理人を専任で配置できること。 

 （11）当該工事に対応する許可業種に係る主任技術者を専任で配置できること。 

 （12）大阪市内に建設業法上の営業所を有する者であること。  

 （13）大阪市の建設工事の入札参加資格（平成 29 年 3 月末まで有効）を有する者 

 （14）公示の日から入札執行の日までの期間に、大阪府の建設工事の処分を受けてい

ない者であること。 

 （15）次のいずれにもあてはまらず、経営不振の状態にない者。 

   ・会社更生法に基づく更生手続き開始の申し立て中、または更生手続き中 

   ・民事再生法に基づく再生手続き開始の申し立て中、または再生手続き中 

 （16）過去 5 年以内に本工事とおおむね同規模、同業種の工事を元請として施工した

実績を持つこと。 

   

６、入札参加資格確認審査手続き 

 

（1）本入札に参加を希望する者は、次に従い、一般競争入札参加資格等確認申請書及

び５の要件を証明する添付資料（以下「申請書類」という。）を提出し、確認を受

けなければならない。 

   なお、期限までに申請書類を提出しない者及び入札参加資格がないと認められた 

者は、本入札に参加することができない。 

   ア 提出期間    2016 年 8 月 26 日（金）から 2016 年 9 月 5 日（月）まで 

の午前 10 時から午後 4 時まで。 

ただし土・日曜及び祝日は休業日につき除く。 

   イ 提出場所    大阪市東住吉区住道矢田７－９－１３  

(福)福祉ネット大和川 法人事務所 

 （2）申請書類の提出は、別記様式第１号より行うこと。 

 （3）入札参加資格の確認の結果は、2016 年 9 月 14（水）に通知する。 

（4）申請書類の作成費用は提出者の負担とし、提出された書類は返却しない。 

（5）申請書類は、提出場所への持参または郵送（締切必着）により提出すること。 

（6）入札参加業者が２社以上ない場合は入札不成立のため再度公告からやり直す。 

 

 

 

 



７、担当部署 

 大阪市東住吉区住道矢田７－９－１３ 

  社会福祉法人 福祉ネット大和川  高城 美佐子 

 

８、契約条項を示す場所 

 ７、に同じ 

 

９、前払金 なし 

 

１０、部分払 なし 

 

１１、保証金  

  （1）入札保証金   免除 

  （2）契約保証金   免除（ただし、請負代金学の10分の1以上の履行保障保険契約 

               を行うものとする。） 

１２、入札説明書の配布 

    配布期間  2016 年 8 月 26 日（金）から 2016 年 9 月 5 日（月） 

    配布場所  ７、に同じ 

 

１３、設計図書、契約書（案）の交付 

    交付期間  2016 年 8 月 26 日（金）から 2016 年 9 月 5 日（月） 

    交付場所  ７、に同じ 

 

１４、質疑応答 

   設計図書等に対する質問がある場合のみ質疑応答書により提出すること。 

    提出期限  2016 年 9 月 15 日（金）から 2016 年 9 月 23 日 正午まで 

    提出先   大阪市東住吉区住道矢田７－９－１３ 

          社会福祉法人 福祉ネット大和川 法人事務所 

TEL 06‐6769‐7545  FAX 06‐6769‐7546 

          E-mail : yamatogawa@blue.ocn.ne.jp 

          原則メールにてデータ提出することとする。 

    回答期間  2016 年 9 月 15 日（金）から 2016 年 9 月 23 日（火）まで 

    回答方法  質問とそれに対する回答を記載した書面を入札参加資格があると 

          認められた各社にメールにてデータを送信する。 

 

１５、予定価格の事後公表 

   当該工事の予定価格を事後に公表する。 

   公表は 2016 年 9 月 27 日（火）午後 5 時～３の法人事務所に掲示または福祉ネッ

ト大和川のホームページに提示することにより行う。 

   （http://www.yamatogawa.or.jp/） 

 

１６、入札執行の日時および場所 

    入札日時  2016 年 9 月 26 日（月） 午後 14 時 00 分より 

    入札場所  大阪市東住吉区住道矢田７丁目９－１３ 

 

http://www.yamatogawa.or.jp/


 

１７、入札方法等 

 （1）郵送又は電送による入札は認めない。 

 （2）落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の 100分の 8に相当

する額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときはその端数金額を

切り捨てた金額）をもって落札価格とするので、入札者は消費税に係る課税事業

者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約希望金額の 108 分の 10

0に相当する金額を入札書に記載すること。 

 （3）入札回数は、１回とする。 

 （4）入札にあたっては、入札参加資格がある旨の確認通知書（写し可）を持参すること。 

 （5）入札に際して、交付した設計図書を返却すること。             

 

１８、工事費内訳書の提出 

 

 （1）入札に際し、入札書に記載される入札金額に対応した工事費内訳書の提出を求める。 

 （2）工事費内訳書を提出しない者は、入札に参加することができない。 

 （3）工事費内訳書は、参考図書として提出を求めるものであり、入札及び契約上の権

利義務を生じさせるものではない。 

 （4）工事費内訳書の作成費用は提出者の負担とし、提出された書類は返却しない。 

 

１９、入札の無効 

 

  入札参加資格のない者及び虚偽の申請を行った者のした入札並びに入札に関する条 

件に違反した入札は、無効とする。 

  なお、入札参加資格がある旨確認された者であっても、確認の後、入札時点におい

て 

入札参加資格のなくなっている者のした入札は無効とする。   

 

２０、落札者の決定方法 

 

  予定価格の制限の範囲内で最低の価格をもって入札した者を落札者とする。 

 

２１、支払条件等   

   工事終了引き渡し後 2 週間以内に支払うものとする。支払は全て指定口座への振込

により行う 

工事完成保証人を立てるか履行保証保険契約の締結を求める。 

 

２２、契約について 

 工事請負契約の締結日は、2016 年 9 月 28 日（水）、工事着工は 10 月 1 日（土）の

予定とする。ただし、建築確認申請の手続き状況により、契約の締結および工事着

工の日程を変更することがある。 

 

 

 

 

 



入札および施工日程 概要 

手続き等  日程、期間、期限等   場所等 

公告 2016年 8 月 26 日(金)～9月 5

日（月） 

(福)福祉ネット大和川 事務所に 

掲示し、下記ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞでも公表  

http://www.yamatogawa.or.jp/ 

申請書類交付 2016年 8 月 26 日(金)～9月 5

日(月) 

午前 10 時～午後 4 時 

〒546-0022 大阪市東住吉区住道

矢田 7-9-13 

(福)福祉ネット大和川 事務所 

申請書類受付 2016年 8 月 26 日(金)～9月 5

日(月) 

直接受領は平日の 10 時～17

時のみ（土日・祝日は休業） 

〒546-0022 大阪市東住吉区住道

矢田 7-9-13 

社会福祉法人福祉ネット大和

川 

  事務所 

審査 2016 年 9 月 6 日(火)～14 日(

水) 

(福)福祉ネット大和川理事会にて 

審査結果通知 2016 年 9 月 14 日(水) 入札参加希望各社に連絡 

設計図書等交付 2016 年 9 月 14 日(水)～16 日

（金） 

(福) 福祉ネット大和川 事務所 

質問の受付 2016 年 9 月 15 日(金)～23 日

(火) 

(福) 福祉ネット大和川 事務所 

に E ﾒｰﾙ 

質問の回答 2016 年 9 月 15 日(金)～23 日

(火) 

入札参加資格者全社に E ﾒｰﾙで送

信 

予定価格の公表 2016 年 9 月 27 日(火)17 時～ (福)福祉ネット大和川 事務所 

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ（10 月 24 日～） 

http://www.yamatogawa.or.jp/  

入札 2016 年 9 月 26 日(月)午後 2

時～ 

即時開札 

（福）福祉ネット大和川 会議室 

請負契約 2016 年 9 月 28 日(水)         同上 

着工 2016 年 10 月 1 日（土） 東住吉区住道矢田９丁目１２－

２８ 

竣工引き渡し 2016 年 10 月 31 日（月）         同上 

 

 

          

             

http://www.yamatogawa.or.jp/
http://www.yamatogawa.or.jp/

